
(1) 普通会計の状況（市町村）

・計

平成22年度 長野県下諏訪町

(A)のうち充当一般財源等

歳出の状況（単位 千円・％）

決算額 (A)
超過課税分

- 区分
目的別歳出の状況（単位 千円・％）

構成比 (A)のうち普通建設事業費
議会費

1,281,525
2,611,084 -

46.0 - 1,191,209総務費
1.163,548 0.8 63,548 93.81.4

14,385 0.2 14,385 0.3

構成比
93.82,611,084

区分 収入済額 構成比
歳入の状況（単位 千円・％） 地方税の状況（単位 千円・％）

2,783,119 33.9 2,616,964 58.1
決算額 構成比 経常一般財源等区分

15.1
1,149,773

-

384,95547,530

87,626

99,324
1,076,08012,908

25.8
1,341
3,640 0.0 3,640 0.1 -

0.0 1,341 0.0
民生費

0.859,800
5.31,016,270

2,038,384

87,626

73,016 2.6
衛生費

33,820
36.5
1.2

-
労働費

422,203
224,364 2.7 224,364 5.0 - 30,963

- - - 158,419 5.7 101,642- 47,232
2,900

71,560-
- - - - 42.3

農林水産業費
商工費

1.3
719,819

797,893

41.90.2 14,218 0.3 1,165,868

1,351,030

167,297

17.1
3.4

9.1
9.4

17,765

-
8,951

248,401
- 265,323

738,797-

18,037 0.2 18,037
0.429,037

-

42,966 1.5
14,218

- -

1,178,492

軽自動車税
市町村たばこ税

- -
0.629,037 108,101 3.9

- -
0.1 11,000 0.2

0.4

1,508,219

-
- 920,214- 11.7 -923,066- 公債費

-
-- -

33.5
1,508,219

諸支出費
前年度繰上充用金33.5 172,035

- - - -
18.4

- -
6.2 -

20.1

6.2 -
5,880

-
1.7 - - 172,035

0.2 -4,781,849 58.2
5,098 0.1 5,098 0.1

4,475,716 99.3
100.0 1,282,904

経常経費充当一般財源等

7,898,899 5,447,822

経常収支比率
性質別歳出の状況（単位 千円・％）

歳出合計

充当一般財源等区分
3,060,025 2,292,552 45.538.7 2,390,982

構成比決算額

9,205 0.2

- -

-
義務的経費計6.0

-

1,325,028
8,463 0.1

- -
- - 166,155

179,438
-

2.2

811,931

水利地益税等
法定外目的税

扶助費
- 868,580- -

-
923,0662,783,119 100.0 公債費-

22.6
- -11.0 696,785

16.8 1,140,3481,140,657

9.1 旧法による税
合計

- - -

人件費
27,938 0.3 - -

748,889
-- - -

-

18.3
920,214

10.3 330,111 231,990
11.7

920,035

4.6
920,214 18.3
920,035元利償還金373,638 4.5 - - 922,887 11.7平成22年度 平成21年度

15,950 0.2 14,093 0.3
区分

徴収率
(％)

市町村民税
純固定資産税0.7 - 9.9

2,637,967 1,618,565 32.1
926,756 497,205

0.0
98.8 93.3 97.6 93.2 3,555,970
98.3 179 1790.0

13.8
3,765 0.0 - -

97.5
45.0

59,244 -

現
年

179

91.7

91.992.8 97.7

維持補修費
1,091,034

一時借入金利子
その他の経費

物件費
265,173 3.2 - - 0.332,692 0.4 15,386 15,386

ゴルフ場利用税交付金
特別地方消費税交付金

国有提供交付金(特別区財調交付金)

うち純固定資産税自動車取得税交付金
軽油引取税交付金

地方税
地方譲与税
利子割交付金
配当割交付金
株式等譲渡所得割交付金
地方消費税交付金

使用料
手数料
国庫支出金

地方特例交付金
児童手当及び子ども手当特例交付金

(一般財源計)
法定目的税

特別土地保有税

普通交付税
特別交付税

1,508,219
法定外普通税

目的税
139,978

1,648,197
11,000

繰入金
繰越金

減収補塡特例交付金
地方交付税

都道府県支出金
財産収入
寄附金

交通安全対策特別交付金
分担金・負担金

普通税
法定普通税

市町村民税
個人均等割
所得割
法人均等割
法人税割

固定資産税

鉱産税

入湯税
事業所税
都市計画税

合計

うち職員給

97.6 90.0

内
訳

- -

土木費
消防費

災害復旧費
教育費

255,349
636,566

667,439

- -

(注釈)
普通建設事業費の補助事業費には受託事業費のうちの補助事業費を含み、

単独事業費には同級他団体施行事業負担金及び受託事業費のうちの単独事業費を含む。

697,164 8.5 2,030 0.0
5.265,317

814,12159,612
うち一部事務組合負担金

繰出金 14.6
3.4 265,469 261,665

10.3
464,319

735,951
5.9 463,665

265,469
746,527

575,540 7.3370,0237.3 485,571
1,052,001 12.8 - -

- -- -

-
- -

578,264 -
積立金
投資・出資金・貸付金 7.3 62

535,101 6.5 -
100.0

-
8,218,610 100.0 4,506,142

16.294,236 75 1,282,904
被保険者
1人当り

- 83 - -

0.8
418,873

-

-

6.3
71,3209.9

5,447,822

-
-

-
498,670 346,553

1,282,904 16.2 418,873
61,472

地方債

61,472

-

7,898,899 100.0
-

うち減収補塡債(特例分)
うち臨時財政対策債

783,234

諸収入

歳入合計

471,591

248,143

151
1,000

公営事業等への繰出
815,121

保険税(料)収入額
国庫支出金
保険給付費 260

被保険者数(人)
加入世帯数(世帯)

5,712
3,355

実質収支
再差引収支

国民健康保険事業会計の状況 補助費等

災害復旧事業費
失業対策事業費

前年度繰上充用金
投資的経費計

うち人件費
普通建設事業費

うち単独
内
訳

歳出合計

合計
下水道
上水道
介護サービス
工業用水道
国民健康保険
その他

うち補助
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